1

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DE

TRÂNSITO E AUXILIAR DE TRÂNSITO
EDITAL N.º 4 – SEPLAG/DETRAN, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS (SUGEP), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista a Decisão nº 8177/2008 do Tribunal de Contas do Distrito Federal, torna
pública a retificação do subitem 17.32 do Edital n.º 1 – SEPLAG/DETRAN, de 14 de
novembro de 2008, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 228, de 17 de
novembro de 2008, que passa a ter a redação a seguir especificada.

17.32 A SEPLAG reserva-se o direito de proceder às nomeações, em número que atenda às
necessidades de serviço, de acordo com a disponibilidade orçamentária e as vagas
existentes. Os candidatos aprovados no certame serão nomeados por meio de decreto a ser
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal e serão convocados por meio de telegrama,
conforme a Lei n.º 1.327, de 26 de dezembro de 1996.

ALEXANDRE R. S. SACRAMENTO
Subsecretário de Gestão de Pessoas

Substituto